
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: Progetto 20% Internazionalizzazione anno 2025 - Bando per la concessione di 
contributi/voucher per la promozione sui mercati esteri delle piccole e medie 
imprese attraverso la partecipazione a fiere e manifestazioni internazionali in 
Italia e all’estero anno 2025. Rendicontazioni e Liquidazioni 2° gruppo di 
imprese

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli 

organi di governo e della dirigenza;
VISTO il D.M. Sviluppo Economico 16 febbraio 2018 recante “Rideterminazione delle 

circoscrizioni territoriali, istituzione di nuove camere di commercio e determinazioni in 
materia di razionalizzazione delle sedi e del personale” che istituisce la “Camera di 
Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia” avente 
sede legale in Catanzaro, Via Antonio Menniti Ippolito, n. 16 e sedi distaccate in Crotone, Via 
Antonio De Curtis n. 2 e Vibo Valentia, Piazza San Leoluca Complesso Valentianum;

VISTO il decreto del Presidente della Giunta Regionale della Calabria n. 84 del              
1 settembre 2022 recante “Consiglio Camerale della Camera di Commercio, Industria, 
Artigianato e Agricoltura di Catanzaro-Crotone-Vibo Valentia: Nomina Componenti e 
convocazione primo Consiglio (Art. 10 D.M. n. 156/2011)” e successivo n. 61 del 16 ottobre 
2024 “Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Catanzaro Crotone e 
Vibo Valentia. Sostituzione consigliere (art. 11 D.M. n. 156/2011);

TENUTO CONTO che in data 3 novembre 2022 si è insediato il Consiglio della nuova 
Camera di Commercio di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia; 

VISTA la delibera di Giunta n. 2 del 20/01/2026 avente ad oggetto “Presa d’atto 
Decreto MIMIT del 17.12.2025 di nomina del Segretario Generale della Camera di 
Commercio di Catanzaro Crotone Vibo Valentia”;

RICHIAMATA la Determinazione SG n. 657 del 27/12/2024 con cui è stato approvato il 
Bando per la concessione di contributi/voucher per la promozione sui mercati esteri delle 
piccole e medie imprese attraverso la partecipazione a fiere e manifestazioni internazionali in 
Italia e all’estero anno 2025;

VISTE:
 la Determinazione del Segretario Generale n. 86 del 17/02/2025 con cui è stato 

approvato il primo elenco di imprese ammesse a contributo;

 la Determinazione del Segretario Generale n. 107 del 27/02/2025 con cui è stato 

approvato il secondo elenco di imprese ammesse a contributo;

 la Determinazione del Segretario Generale n. 179 del 02/04/2025 con cui è stata 

approvata la riapertura dei termini di presentazione delle richieste di contributo a 

valere sul bando per la concessione di contributi/voucher per la promozione sui mercati 

esteri delle piccole e medie imprese attraverso la partecipazione a fiere e 

manifestazioni internazionali in Italia e all’estero anno 2025 dalle ore 10.00 del 24 

aprile 2025 al 30 maggio 2025;

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2026000054 del 10/02/2026



 la Determinazione del Segretario Generale n. 315 del 17/06/2025 con cui è stata 

approvato il terzo elenco di imprese ammesse a contributo”;

 la Determinazione del Segretario Generale n.364 del 15/07/2025 con cui è stato 

approvato il quarto elenco di imprese ammesse a contributo prevedendo altresì la 

riapertura dei termini del bando per la concessione di contributi/voucher per la 

promozione sui mercati esteri delle piccole e medie imprese attraverso la 

partecipazione a fiere e manifestazioni internazionali in Italia e all’estero anno 2025 

dalle ore dalle ore 10.00 del 17 luglio 2025 al 31 ottobre 2025;

 la Determinazione del Segretario Generale n.622 del 17/12/2025 con cui è stato 

approvato il quinto elenco di imprese ammesse a contributo;

 la Determinazione del Segretario Generale n.14 del 15/01/2026 con cui è stato 

approvato l’ultimo elenco di imprese ammesse a contributo;

PRESO ATTO che hanno presentato la documentazione inerente alla rendicontazione 
delle spese sostenute, ai fini della liquidazione del contributo, già ammesso in sede di 
concessione, le seguenti imprese:

1. ASCHENEZ S.R.L. - Prot. n. 6857 del 19.03.2025;

2. IL MATTARELLO DI BARILLARI PAOLO - Prot. n. 12443 del 15.05.2025;

3. CALABRIAN PASTA S.A.S. DI BIANCO MARINA - Prot. n. 18722 del 30.06.2025;

4. CANTINE LENTO soc. cooperativa - Prot. n. 19128 del 02.07.2025;

5. BARBUTO & CO. S.R.L. - Prot. n. 22267 del 31.07.2025;

6. ISO-KALOR S.R.L. - Prot. n. 30481 del 11.11.2025;

7. RANIERI GROUP SRL - Prot. n. 31673 del 21.11.2025;

8. PROFILTEK S.R.L. - Prot. n.179 del 08.01.2026;

9. CYBERFLAVOUR S.R.L. - Prot. n. 519 del 12/01/2026

VISTA l’istruttoria effettuata dal Responsabile del procedimento Dott. Maurizio Caruso 
Frezza, con il supporto dell’Azienda Speciale Promocalabriacentro, che ne esprime parere 
favorevole in veste di Responsabile del Servizio X “Sviluppo e competitività delle imprese e 
del territorio”, annessa al fascicolo del presente atto;

ACQUISITO il CoVar dal Registro nazionale Aiuti di Stato per ISO-KALOR S.R.L. 
che, esaminata la documentazione trasmessa, presenta una rendicontazione di spesa inferiore 
rispetto a quella ammessa con la conseguente rideterminazione in diminuzione del contributo 
già ammesso in sede di concessione;

VERIFICATE con esito negativo le posizioni Deggendorf 
ACQUISITO il parere di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio IV 

“Contabilità e risorse umane”, Dott. Giacomo Faustini;

DETERMINA

A. di approvare la liquidazione dei contributi a valere sul bando in oggetto per le  seguenti 
imprese:
 ASCHENEZ S.R.L. - spesa ammessa in concessione € 105.306,96 iva esclusa -

spesa rendicontata € 105.306,96 iva esclusa - contributo concedibile € 5.000,00,

COR 23932615 - CUP J69J24000800003;



 CALABRIAN PASTA S.A.S. DI BIANCO MARINA- spesa ammessa in 

concessione € 4.500,00 iva esclusa - spesa rendicontata € 4.500,00 iva esclusa -

contributo concedibile € 2.250,00, COR 24369178 - CUP J69J25000430003;

 BARBUTO & CO. S.R.L. spesa ammessa in concessione € 11.900,00 iva esclusa -

spesa rendicontata € 11.900,00 iva esclusa - contributo concedibile € 5.000,00, COR 

24478384 - CUP J89J25000410003;

 ISO-KALOR S.R.L. - spesa ammessa in concessione € 9.660,00 iva esclusa - spesa 

rendicontata € 6.106,07 iva esclusa - contributo concedibile € 3.053,03 rispetto al 

contributo originariamente ammissibile pari € 4.830,00, COR 24478408 - CoVar 

1633818 - CUP J49J25000280003;

 PROFILTEK S.R.L.- spesa ammessa in concessione € 10.500,00 iva esclusa - spesa 

rendicontata € 10.800,40 iva esclusa - contributo concedibile € 5.000,00, COR 

24043658 - CUP J49J24000790003;

 CYBERFLAVOUR S.R.L. - spesa ammessa in concessione € 17.919,50 iva esclusa 

- spesa rendicontata € 17.919,50 iva esclusa - contributo concedibile € 5.000,00,

COR 25401695 - CUP J19J24003270003;

B. di sospendere la valutazione delle rendicontazioni trasmesse dalle aziende IL 
MATTARELLO DI BARILLARI PAOLO, CANTINE LENTO soc. cooperativa e 
RANIERI GROUP S.R.L. per le quali si rende necessario acquisire ulteriore 
documentazione integrativa in ottemperanza a quanto previsto all’art. 13 comma 4 del 
bando;

C. di prendere atto che la liquidazione degli importi di cui alla lettera A, pari a 
complessivi € 25.303,03, è a valere sul progetto 20% “Internazionalizzazione: i punti 
S.E.I. “2025 AD01 3F000000 conto 330033.

La presente determinazione è immediatamente esecutiva ed è pubblicata all’Albo camerale a 
norma dell’art. 32 della legge n. 69/2009, nonchè riportata sul sito camerale nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, Sottosezione 1° Livello Provvedimenti.

IL SEGRETARIO GENERALE
      (Dott. Gregorio De Vinci)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 
s.m.i.)


		2026-02-10T17:24:53+0100
	Camera di Commercio 
	De Vinci Gregorio
	Sottoscrizione documento




